
 

Comune di Gualtieri Sicaminò 
Città Metropolitana di Messina 

 

AREA SERVIZI TERRITORIALI ED AMBIENTALI 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 
REG. AREA N. 12 DEL 17/02/2021        REG. GENERALE N. 46 DEL 17/02/2021 

 

OGGETTO:  Lavori di ristrutturazione del plesso scolastico adibito a Scuola Primaria e dell’Infanzia sito in 
Piazza Carmine – Adeguamento statico dell’opera (Corpo 1 e 2)  

                       CUP B94H16000090002 – CIG: 81985097A6  
                       Sostituzione e nomina R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) 

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI TERRITORIALI E AMBIENTALI 

 
RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 28 del 23/12/2020 con il quale allo scrivente sono state 
attribuite le funzioni dirigenziali ex art. 107 e 109 del D.Lgs. n° 267/2000 connesse alle competenze di 
responsabile dell’Area Servizi Territoriali e Ambientali con la conseguente titolarità della posizione 
organizzativa;  
 
ATTESTATO ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 L.R. 7/2019 e dell’art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013 che non 
sussiste alcuna fattispecie integrante conflitto di interessi, anche potenziale, con interessi personali, del 
coniuge, di conviventi, di parenti e affini entro il quarto grado, né dei soggetti – organizzazioni indicati al 
citato art. 6 L.R. 7/2019; 
 
VISTO che sono in corso i lavori di ristrutturazione del plesso scolastico adibito a Scuola Primaria e 
dell’Infanzia sito in Piazza Carmine – Adeguamento statico dell’opera (Corpo 1 e 2) - CUP 
B94H16000090002, CIG: 81985097A6; 
 
CONSIDERATO che è necessario garantire la predisposizione di tutti gli atti necessari e gli adempimenti 
procedurali relativi ai lavori di che trattasi; 
 
DATO ATTO che per il progetto di che trattasi, ha svolto l’incarico di R.U.P. l’Ing. Nicola Miccio, giusta 
Determina Sindacale n° 04/2016, già Responsabile dell’Area Servizi Territoriali ed Ambientali del Comune di 
Gualtieri Sicaminò; 
 
VISTO che l’Ing. Nicola Miccio è stato collocato in quiescenza; 
 
CONSIDERATO che è necessario procedere alla sostituzione del RUP al fine di dare continuità al 
Procedimento; 
 
RICHIAMATA la Determina Sindacale n. 28 del 23/12/2020 con il quale allo scrivente sono state attribuite le 
funzioni dirigenziali ex art. 107 e 109 del D.Lgs. n° 267/2000 connesse alle competenze di responsabile 
dell’’Area Servizi Territoriali e Ambientali con la conseguente titolarità della posizione organizzativa; 
VISTA l’organizzazione del personale assegnato alla data odierna all’Area Servizi Territoriali e Ambientali, e 
preso atto che non essendo presenti in servizio dipendenti con i requisiti necessari per svolgere l’incarico; 
 
PRESO ATTO, per quanto sopra, che si ritiene opportuno che il sottoscritto assuma le funzioni di 
Responsabile Unico della procedura in oggetto; 
 
VISTI e richiamati: 



- il D. Lgs. n° 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.; 
- il D.P.R. n° 207 del 05.10.2010; 
- la L.R. n° 12 del 12.07.2011 e ss.mm.ii.; 
- le linee guida A.N.A.C.; 
- il T.U.EE.LL.; 
 
tutto ciò premesso e considerato; 
 

DETERMINA 
 

1. dare atto che le premesse in narrativa formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di avocare a se stesso, l’incarico di R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) relativamente alla 
procedura dei lavori di ristrutturazione del plesso scolastico adibito a Scuola Primaria e dell’Infanzia sito in 
Piazza Carmine – Adeguamento statico dell’opera (Corpo 1 e 2) - CUP B94H16000090002, CIG: 
81985097A6; 
3. dare atto, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto 
saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, 
con l’applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. n° 33/2013; 
4. dare atto che il presente atto non necessita di visto contabile non comportando oneri diretti e/o 
indiretti per l’Ente; 

 
DISPONE 

 

la trasmissione di copia del presente atto: 
- all’Ufficio Segreteria affinché venga effettuata la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale online per 15 
giorni consecutivi, e la pubblicazione permanente sul sito istituzionale dell’Ente; 
- all’Assessore ai Lavori Pubblici, per opportuna conoscenza. 
 

 
Il Responsabile A.S.T.A. 

Ing. Salvatore Ballì 
 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 

 
 
 
 
 
 


